



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2024 г. № 284-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области и в перечень ледовых переправ, не вошедших в протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области

В соответствии с частью 8 статьи 5 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 7 областного закона от 12 ноября 2002 года № 125-17-ОЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области и в перечень ледовых переправ, не вошедших в протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области, утвержденные постановлением Правительства Архангельской области от 21 апреля 2020 года № 217-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 15 апреля 2024 г. № 284-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в перечень автомобильных дорог общего
пользования регионального или межмуниципального значения
Архангельской области и в перечень ледовых переправ,
не вошедших в протяженность автомобильных дорог общего
пользования регионального или межмуниципального значения
Архангельской области**

1. В перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области:
 - 1) в разделе «Вельский муниципальный район Архангельской области»:
 - а) в пункте 3 цифры «73,247» заменить цифрами «73,277»;
 - б) в пункте 20 цифры «16,992» заменить цифрами «17,030»;
 - 2) в пункте 3 раздела «Виноградовский муниципальный округ Архангельской области» цифры «31,096» заменить цифрами «31,032»;
 - 3) в разделе «Каргопольский муниципальный округ Архангельской области»:
 - а) в пункте 13 цифры «11,107» заменить цифрами «11,122»;
 - б) в пункте 14 цифры «6,794» заменить цифрами «6,786»;
 - в) в пункте 17 цифры «9,610» заменить цифрами «9,619»;
 - г) в пункте 25 цифры «9,862» заменить цифрами «9,857»;
 - д) в пункте 26 цифры «1,011» заменить цифрами «1,010»;
 - е) в пункте 30 цифры «0,126» заменить цифрами «0,124»;
 - 4) в разделе «Коношский муниципальный район Архангельской области»:
 - а) в пункте 6 цифры «38,065» заменить цифрами «38,239»;
 - б) в пункте 12 цифры «0,998» заменить цифрами «1,000»;
 - в) в пункте 15 цифры «21,572» заменить цифрами «21,452»;
 - г) в пункте 21 цифры «9,064» заменить цифрами «9,023»;
 - д) в пункте 22 цифры «0,701» заменить цифрами «0,737»;
 - е) в пункте 24 цифры «1,639» заменить цифрами «1,617»;
 - ж) в пункте 28 цифры «0,669» заменить цифрами «0,672»;
 - 5) в разделе «Котласский муниципальный округ Архангельской области»:
 - а) в пункте 12 цифры «6,104» заменить цифрами «6,083»;
 - б) в пункте 13 цифры «3,141» заменить цифрами «3,100»;
 - в) в пункте 15 цифры «8,657» заменить цифрами «8,650»;
 - г) в пункте 20 цифры «5,943» заменить цифрами «5,923»;
 - д) в пункте 22 цифры «11,863» заменить цифрами «11,875»;
 - е) в пункте 32 цифры «0,370» заменить цифрами «0,116»;
 - ж) пункт 33 исключить;

з) в пункте 34:

после слова «Княжица» дополнить словами «от автомобильной дороги Заболотье – Сольвычегодск – Яренск»;

цифры «3,000» заменить цифрами «4,520»;

б) в пункте 3 раздела «Городской округ Архангельской области «Котлас»:

а) слова «, км 457+049 – км 461+496» заменить словами «(пгт. Вычегодский)»;

б) цифры «4,447» заменить цифрами «6,440»;

7) в пункте 1 раздела «Городской округ Архангельской области «Город Коряжма»:

а) слова «, км 478+608 – км 481+609» заменить словами «(г. Коряжма)»;

б) цифры «3,001» заменить цифрами «8,109»;

8) в разделе «Красноборский муниципальный район Архангельской области»:

а) слово «район» заменить словом «округ»;

б) в пункте 4 цифры «5,300» заменить цифрами «5,336»;

в) в пункте 6 цифры «18,874» заменить цифрами «18,930»;

9) в пункте 12 раздела «Онежский муниципальный район Архангельской области» цифры «2,244» заменить цифрами «2,284»;

10) в разделе «Пинежский муниципальный район Архангельской области»:

а) слово «район» заменить словом «округ»;

б) в пункте 4 цифры «186,852» заменить цифрами «186,722»;

в) дополнить новым пунктом 30 следующего содержания:

« 30		11ОПР311К-638	Остров – Сура	1,156	»;
------	--	---------------	---------------	-------	----

11) в разделе «Приморский муниципальный район Архангельской области:

а) слово «район» заменить словом «округ»;

б) в пункте 2 цифры «96,269» заменить цифрами «96,278»;

в) в пункте 3 цифры «12,438» заменить цифрами «17,815»;

г) в пункте 8 цифры «2,368» заменить цифрами «2,385»;

д) в пункте 24 цифры «20,833» заменить цифрами «20,845»;

е) в пункте 29 цифры «4,822» заменить цифрами «4,856»;

12) пункт 1 раздела «Городской округ «Город Архангельск» исключить;

13) раздел «Городской округ Архангельской области «Город Новодвинск» исключить;

14) в разделе «Устьянский муниципальный округ Архангельской области»:

а) в пункте 3 цифры «168,405» заменить цифрами «168,360»;

б) в пункте 10 цифры «13,516» заменить цифрами «13,509»;

в) в пункте 17 цифры «5,931» заменить цифрами «5,916»;

г) в пункте 19 цифры «12,256» заменить цифрами «12,241»;

д) в пункте 23 цифры «2,539» заменить цифрами «2,540»;

15) в разделе «Шенкурский муниципальный округ Архангельской области»:

а) в пункте 1 цифры «3,824» заменить цифрами «3,590»;

б) в пункте 3 цифры «15,352» заменить цифрами «15,034»;

в) в пункте 7 цифры «15,117» заменить цифрами «15,105»;

- г) в пункте 8 цифры «4,375» заменить цифрами «4,243»;
д) в пункте 14 цифры «7,810» заменить цифрами «7,814».

2. В перечне ледовых переправ, не вошедших в протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Архангельской области:

1) в разделе «Красноборский муниципальный район Архангельской области» слово «район» заменить словом «округ»;

2) в разделе «Пинежский муниципальный район Архангельской области» слово «район» заменить словом «округ»;

3) в разделе «Приморский муниципальный район Архангельской области» слово «район» заменить словом «округ».

